КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 августа 2013 г. № 347
             р.п. Лебяжье

О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 18  марта 2011 года № 92 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности

и государственная собственность на которые не разграничена»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года «210-ФЗ                   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года  №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», статьи 33 Устава Лебяжьевского района Курганской области, Администрация Лебяжьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 18  марта 2011 года № 92 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения и дополнения:

            1)  пункт 2.1.1 раздела II изложить в следующей редакции: «Информация о правилах предоставления муниципальной услуги предоставляется:

- в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района: (http://www lebadministr.ru);
 - на информационных стендах в Администрации Лебяжьевского района (641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, 14), а также при помощи средств телефонной связи (8(35237)9-18-78-приемная, 8(35237)9-18-67-КУМИ), электронной почты (45t 01102@kurqаnоbl.ru), при устном или письменном обращении;

- в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее-Портал) (www.gosuslugi.ru);

- на Портале с использованием универсальной электронной карты;

- в средствах массовой информации;

- в отделах Государственного бюджетного учреждения Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (отделы ГБУ МФЦ) по адресу  - г. Курган, ул. Куйбышева, д.144, строение 41.»;

2)   пункт 2.2.1 раздела II приложения изложить в новой редакции: «Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления Муниципальной услуги и при получении результата предоставления такой услуги не более 15 минут»;

3)  в пункте 2.2.2 раздела II приложения слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

4)  Пункт 3.4.1.  раздела III приложения изложить в новой редакции: «Жалоба может быть направлена заявителем по почте в адрес Администрации района (641500, Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Пушкина, 14), посредством официального сайта Администрации Лебяжьевского района ((http://www lebadministr.ru); и «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru), а также может быть принята при личном приеме заявителя. Ответ на жалобу осуществляется на основании Федерального закона от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Жалоба считается разрешенной, если рассмотрены все поставленные в ней вопросы, приняты необходимые меры, даны письменные ответы (в том числе в электронной форме) или дан устный ответ с согласия заявителя.
       2. Обнародовать настоящее постановление в местах официального обнародования муниципальных нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Лебяжьевского района, начальника отдела экономики Каткова В.В.

Глава Лебяжьевского района                                                                                     В.Н.ГУСЕВ

Исп. Шкварюк А.Н.
тел. 9-18-67

Разослано по списку (см. оборот)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ: к  постановлению администрации Лебяжьевского района
«О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 18  марта 2011 года № 92 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности

и государственная собственность на которые не разграничена»
ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛ:

Гл. специалист комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                               А.Н.ШКВАРЮК
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы
Лебяжьевского района, начальник

отдела социальной политики                                                                 В.Н.МАЛАХОВ
Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                               Л.А. МЕНЬЩИКОВА

Начальник  правового отдела

        О.Н.ЩЕРБАК

Управляющий делами                                                                             И.А.МАЗАЛОВА
                                               Справка – рассылка

 к  постановлению  Администрации  Лебяжьевского района  «О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 18  марта 2011 года № 92 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена»

Разослано:
 1. Администрация района
                         2 экз.

               2. Комитет по управлению

                                           муниципальным имуществом

             1 экз.

               3. Управление Росреестра

             1 экз.